
Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen Schiedam 2022 

De raad van de gemeente Schiedam; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 september 2021 (nummer 21INT00291); 

  

gelet op de artikelen 225 en 234 van de Gemeentewet alsmede op het Besluit gemeentelijke parkeerbe- 

lastingen, artikel 9, lid 1 van de Verordening parkeerbelastingen 2021; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Kostenbesluit naheffingsaanslag Parkeerbelastingen Schiedam 2022 

Artikel 1   
De kosten ter zake van een naheffingsaanslag worden voor 2022 als volgt begroot: 

  Vaste informatieverwerkingskosten € 68.895 

€ 22.454 Variabele informatieverwerkingskosten 

€ 96.105 Kosten van bedrijfsmiddelen en software 

€ 421.604 Personeelskosten 

€ 210 .802 Overheadkosten 

€ 819.860 Totaal kosten 

  

Berekening kosten per naheffingsaanslag: 

1. Aantal naheffingsaanslagen 8.800 

2. Kosten € 819.860 / 8.800 = € 93,16 per naheffingsaanslag 

Het tarief in de Verordening parkeerbelastingen 2022 is verhoogd met de trendmatige verhoging van 

1,6% tot € 65,20. Hiermee blijft het tarief binnen het van overheidswege vastgestelde maximumtarief. 

Artikel 2   
1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Kostenbesluit naheffingsaanslag Parkeerbelastingen 

Schiedam 2022. 

2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Schiedam in zijn openbare vergadering van 9 november 

2021 

de griffier, 

J.W. Scherpenzeel 

de voorzitter, 

C.H.J. Lamers 

Nr. 410475 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2021 nr. 410475 18 november 2021 1 


